

Uutiskatsaus

12.3.1942 klo 6.

Hiihtopalaista.

PÄÄMAJAN TILANNETIEDOITUS 11.
3. Itärintaman keski- ja pohjoisosissa on vilkas partiotoiminta aiheuttanut kahakoita, joissa ryssiä on kaatunut runsas määrä.

SUOMALAINEN SUURKEKSINTÖ. Tri Olli Ant-Vuorisen keksimä puusokerin valmistusmenetelmä on kokeiltaessa osoittautunut ulkolaisia menetelmiä paljon paremmaksi. Yli-insinööri Eero Kalaja johtaa suurtehtaan perustamista. Menetelmän avulla saataneen uusi nestemäisen polttoaineen, rehu-sokerin, hiilvan y.m. tuotteitten suurtuotanto kohdakkoin vauhtiin.

SUOMEN KAIKKI KOULUT lopettanevat työnsä toukokuun puolissä, jolloin koululaiset lähtevät työpalveluun. Ylioppilaskirjoituksia ei ensi keväänä järjestetä, vaan karsinta toimitetaan toisin perustein oppilaitten yleisen kypsyyden nojalla.

RYSSIEN JOUKKOHYÖKKÄYKSET on Taganrogin koillispuolella torjuttu. Donetsin alueella ryssät hyökkäävät usean divisioonan voimalla. Kovat taistelut jatkuvat.

AUSTRALIAN LÄNSIPUOLELLA on japanilainen risteilijämuodostelma upottanut pari sotalaivaa ja pommitanut Joulusaarta.

HOLLANNIN INTIASTA japanilaiset ilmoittavat saaneensa 93000 vankia, joukossa 2000 upseeria. Jaavan osalta tuli 60000 vankia. Sotasaa- liina on saatu 152 ehjää lentokonetta, 367 hyökkäysvaunua, 732 tykkiä, 1567 konekivääriä, lähes 100000 kivääriä, 120000 laatikkoa ammuksia ym. Jaavan valtaukseseen osallistui 150000 japanilaista.

FINSCHHAFENIN LUONA ovat japanilaiset suorittaneet kolmannen maihinnousun Uuden Guinean saarelle.

VÄHÄN JÄLKIKAMPPAILUA

(eli kunnia sille kelle kunnia tulee.)

- Eiköhän olisi syytä julistaa mitättömäksi sen viimesykyisen kyntökamppailun tulokset? Vasta kun ne Siiranmäen pelloilla kasvatettavat rykiit ja perunat on syöty, voidaan sanoa, mikä yksikkö suoritti silloin kyntöurakkansa hyvin ja mikä heikosti.

Ehdotus on tehty II Pataljoonan taholta, joka - totuus ei pala tulessakaan - syksyllä sai hehtaareja nurin enemmän kuin I ja III yhteensä ja tähän mennessä on pinnannut kuutiometrejä melkein saman verran kuin I ja III yhteensä.

Oikea paperivirta valui eilispäivänä Termolaan kaikilta ilmansuunnilta. Klo 22:een mennessä oli osanottoilmoituksia tullut 39 eri joukosta. Pitkään viestiin oli ilmoitettu 16 ja lyhyeen 13 joukkuetta. Hiihtoammunnan mestaruudesta kamppailee 106 miestä ja 18 km:n nurtomaahiihtoon oli ilmoitettu jo 15 joukkuetta ja 131 kilpailijaa. Yön aikana saapuneet vielä eräitä huomattaviakin ilmoittautumisia.

Osoitukseksi siitä, että kilpailumme saavat melkein "kansainvälisen" leiman, mainitsemme, että erään porukan viestinhiihtojoukkue on seuraavanlainen: Åke Störrank - Levi Flöjt - Rurik Sunabacka - Gottfrid Manderbacka - Åke Ravall - Bror Dahlvik - Gösta Manderbacka - Vilhelm Storbacka - Börje Torrkulla - Helge Strandvall.

Veikkaajille huomautamme, ettei listoja vielä kannata täyttää ja lähettää rykmenttiin. Ei myöskään ole ainakaan varmaa, sijoittuvatko Tyrjän Rykmentin porukat kolmelle ensimmäiselle sijalle, kuten kaikki tietysti toivovat ja hyvin monet nähtävästi uskovat.

VAROITUS TAKALINJAN RETKUEILLE.

Eilen vieraili etulinjoilla jälleen joukko korkeita, harvinaisia ja sydämelisesti tervetulleita tarkastajia.

Meitä on pyydetty kiinnittämään takaportaitten huomiota epäviralliseen tietoon, jonka mukaan pari vanjojen tarkka-ampujapartiota olisi livehtanut linjojemme läpi Sassin tienhaaran ja Termolan välimaille, missä ne kuulemme jatkuvasti väljyvät erityisesti takaportaitten pahaa-aavistemattomia retkueita. Rajajoen maastossa kuultiin eilen vilkasta ammuntaa, kysymyksessä lienee ollut eräs konepistooleilla ja kasapanoksilla varustettu desanttijoukkue. I ja II Pataljoonan taholta lienee myös levitetty huhua, että Ohdan tieltä oikealle ja vasemmalle johtavat metsätiet olisi viime yönä minoitettu.

Miinavaarasta puheenollen toivotamme Matti Aron suurta suosiota niittäneen Rintamaterin tervetulleeksi Ohdan lohkolle yllän ilman sarvia ja hampaita. Hyppyrotat, salakytät ja desantitkin antavat takuulla tietä kau- neudelle.

Kaksi "desanttia"

pidätti savolainen vartionies eilen Termolassa. Miehet olivat mustapintaisia, häijynnäköisiä ja hikisiin pusakoihin puettuja, eivät tienneet tunnussanaa ja puhuivat epäilyttävästi murtsen. - Tutkimuksessa selvisi, että pojat olivat pohjalaisrykmentin latutiedustelijoita.